

OFICIO Nº 2024.07.31.01-SEDUC

Coreaú/CE, 31 de julho de 2024.

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU/CE**  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ÓRGÃO GERENCIADOR DA ARP  
PAULO DE TARSO VASCONCELOS – Secretário de Educação

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230237  
PROCESSO Nº 1610.01.2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2710.01.2023  
ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20230237

Vimos por meio desta SOLICITAR AUTORIZAÇÃO para que a Secretaria de Educação, possam aderir à Ata de Registro de Preços Nº 20230237, proveniente do Pregão Eletrônico Nº 2710.01.2023, que tem por objetivo o SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO CURU, na intenção de aderir aos itens e nas quantidades conforme especificados na tabela abaixo para o objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COREAÚ/CE, na intenção de aderir até 50% das quantidades de alguns itens da Ata, conforme detalhado na tabela abaixo

GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. - CNPJ: 21.325.542/0001-04				
DESCRIÇÕES/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM 2 VIAS DE REPRODUÇÃO ELETROACÚSTICA E SISTEMA ACÚSTICO 4 VIA, CANAL PARA PHONES, MIXER UTILIZAÇÃO: AMPLIFICAÇÃO MULTIUSO E MULTICONEXÕES DE 6 CANAIS DE ENTRADA INDEPENDENTE E 1 CANAL AUXILIAR COM EFEITO DIGITAIS PARA MICROFONES, STERO DIGITAL PLAYER – COM CONTROLE REMOT; POSSUIR ENTRADA USB, PARA PEN DRIVE, MP3, CELULAR E OUTROS; ENTRADA PARA MICRO CARTÃO SD OU SDH; POSSUIR CONEXÃO BLUETOOTH; POSSUIR RÁDIO FM; POSSUIR ENTRADAS ESPECÍFICAS PARA GUITARRA, VIOLÃO, CAVAQUINHO, TECLADO, SAMPLES E MICROFONES; CONECTORES DE ENTRADA PARA PLUGS (WIRELESS); POSSUIR ENTRADAS PLAYERS DE CD / MD / DVD / BLU-RAY / VIDEOKE / PC – DEKTOP; POSSUIR 1 ALTO -FALANTE DE FAIXA ESTENDIDA PARA MÉDIO-ALTO/ AGUDOS (HI-MID/HIGH) DE 12" CO 120W NNS PIEZOETÉRICO E 1 SUPER TWEETER; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIO OU DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	6	R\$ 1.349,00	R\$ 8.094,00
CAIXA ACÚSTICA MÉDIA 400 WATTS CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA MÉDIA 400 WATTS: MÍNIMO DE 3 CANAIS, ENRADA MÍNIMA 2 P10 MOCROFONE, 2 PD GUITARRA/ VIOLÃO; 01 AUXILIAR RCA, 01 USB, EQUALIZAÇÃO GRAVES E AGUDOS, 01 ALTO FALANTE MÍNIMO DE 12 POLEGADA, 01 TWEETER, POTÊNCIA APROXIMADA 25 W, ALIMENTAÇÃO 220; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNIDADE	7	R\$ 765,00	R\$ 5.355,00
TRIPÉ PARA CAIXA DE SOM CONFECCÕES EM FERRO GALVONIZADO – PINTURA ELETROSTÁTICA – ENCAIXE PADRÃO DO MERCADO – TURBO DE 1 '1/4 COM ENCAIXE PARA 1 '3/8 (34,75 CM) – ALTURA ATE 1,50 M – REGULAGEM DE ALTURA POR PINO COM 5 NIVEL DE L,10M A 1,70M – COR PRETA – PINTURA ELETROSTÁTICA.	UNIDADE	7	R\$ 255,00	R\$ 1.785,00
FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS COM 6 BOCAS E FORNO FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS COM FORNO, COM MÍNIMO DE 06 BOCAS 0,30 X 0,30 CM, QUEIMADORES FRONTAIS CHAMA DUPLO COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS, FÁCIL LIMPEZA NA MESA, GRADES E QUEMADORES DA MESA DE FERRO FUNDID, INJETOR DE GÁS HORIZONTAL, MANIPULADORES DE NYLON INJETOR COM TURBO	UNIDADE	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00

CONDUTOR DE GÁS E REGISTROS EMBUTIDOS. DIMENSÃO MÍNIMA: (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE): 1150 X 800 X 800 MM.				
<b>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4L</b> LIQUIDIFICADOR MODELO INDUSTRIAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) LITROS, COM COPO EM AÇO INOXIDÁVEL POLIDO, REVESTIMENTO DO GABINETE EM ALUMÍNIO POLIDO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220 V: MANUAIS DE OPERAÇÃO E DE SERVIÇO MANUTENÇÃO PARA CADA EQUIPAMENTO EM PORTUGÊS (BRASIL), DEVE SER SPRESENTADO O CERTIFICADO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO.	UNIDADE	8	R\$ 715,00	R\$ 5.720,00
<b>PROJETOR MULTIMÍDIA ( DATASHOW)</b> PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW): LUMINOSIDADE (LÚMENS): 3300 ANSI LUMENS   15: 000 ; TECNOLOGIA DLP; FORMATO DA TELA 4:3 TAMANHO DA IMAGEM: 60" ~300; DURAÇÃO DA LÂMPADA (HS) : ATÉ 10.000 HORAS; ACESSÓRIOS INCLUSOS: 1 CONTROLE REMOTO, 1 CABO DE FORÇA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÃO EM CD, 1 GUIA RÁDIO DE USO, 1 CERTIFICADO DE GARANTIA E 1 CABO VGA.; SISTEMA DE CORES:1. 07 BILHÕES DE CORES; RESOLUÇÃO MÁXIMA: WUXGA_RB ( 1920 X 1200) ; TAXA DE CONTRASTE: 13000 : 1 ; CONEXÕES: ENTRADA USB, ENTRADA S-VIDEO , ENTRADA DE VIDEO COMPOSTA RCA, ENTRADA 2X VGA, ENTRADA DE VIDEO RGA, ENTRADA DE VIDEO COMPONENTE, ENTRADA 2X HDMI, ENTRADA RS232, ENTRADA IR RECEIVER; ALTO FALANTE 2W MONO; VOLTAGEM: BIVOLT; GARANTIA DO FABRICANTE: 2 ANOS PARA O PROJETOR E 1 ANO PARA LÂMPADA QUE ACOMPANHA O PRODUTO.	UNIDADE	6	R\$ 3.390,00	R\$ 20.340,00
<b>SMART TV 32 POLEGADAS LED</b> SMART TV LED 32" COM CONVESOR DIGITAL INTEGRADO WI-FI 4 HDMI 2 USB PIP X ENTRADA RJ 4 (LAN): LX ; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE ; CABO DE ALIMENTAÇÃO. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. POTÊNCIA 220V.	UNIDADE	5	R\$ 1.530,00	R\$ 7.650,00
<b>SMART TV 40 POLEGADAS LED</b> SMART TV LED 40" COM CONVESOR DIGITAL INTEGRADO WI-FI 4 HDMI 2 USB PIP X ENTRADA RJ 45 (LAN) : LX ; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE ; CABO DE ALIMENTAÇÃO. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	6	R\$ 2.090,50	R\$ 12.543,00
<b>ESTABILIZADOR 1500VA</b> ESTABILIZADOR 1500VA, POTÊNCIA REAL 1500VA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA 220V, TENSÃO DE SAÍDA 110V; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BANDA LARGA DE TENSÃO: ESTABILIZA TENSÃO MESMO EM REDES ELÉTRICAS COM TENSÃO MUITO BAIXA (89, LV) OU MUITO ALTO (264V) ; PROTÉGE CONTRA SOB TENSÃO, SOBRE TENSÃO, SOBRECARGA, SOBREAQUECIMENTO, CURTO-CIRCUITOS E SURTOS DE TENSÃO; PROTEGE LINHA TELEFÔNICA CONTRA PICOS E SURTOS; TRANSFORMA 220V EM 115V ; MICROPROCESSADOR: IDENTIFICA E CORRIGE, EM MILISSEGUNDOS, AS FALHAS DA REDE ELÉTRICA; POSSUIR PORTA USB PARA CARREGADOR QUALQUER DISPOSITIVO; FILTRA RUÍDOS DA REDE ELÉTRICA, EVITA DESLIGAMENTOS ACIDENTAIS – CHAVE LIGA DESLIGA EMBUTIDA; POSSUIR 4 TOMADAS TIPO NBRL4136; ENTRADA COM FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 6HZ; COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO DE 1 METRO; PESO MÁXIMO: 4 KG; COR: PRETO; POTÊNCIA: 1500W ; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 MESES.	UNIDADE	20	R\$ 526,00	R\$ 10.520,00
<b>FRAGMENTADORA 130 FOLHAS ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA</b> FRAGMENTA AUTICAMENTE ATÉ 130 FOLHAS. FRAGMENTA ATÉ 6 PÁGINAS NO COMPARTIMENTO MANUAL. DESTRÓI CLIPES E GRAMPOS PEQUENO FIXADO EM PAPÉIS, TRITURA CARTÕES MAGNÉTICOS. POSSUI CESTO COM CAPACIDADE DE 26 LITROS. TEM RECURSO DE ECONOMIA DE ENERGI, É SILENCIOSA, COM NÍVEL DE RUÍDO DE 60DB. GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRIFICAÇÃO.	UNIDADE	3	R\$ 3.616,00	R\$ 10.848,00
<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL – COLORIDA</b>	UNIDADE	3	R\$ 1.549,00	R\$ 4.647,00

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL – TANQUE DE TINTA COLORIDA USB – IMPRIME ATÉ 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS COLORIDAS, TANQUE FRONTAL, MAIOR FACILIDADE PARA RECARREGAR E OBSERVAR OS NÍVEIS DE TINTA. CONECTIVIDADE PADRÃO USB, ACOMPANHANDO 4 TUBOS DE TINTAS. UM TURBO PRETO, CIANO, AMARELO E MAGENTA. BIVOLT, CONTÉM SCANNER.			
<b>TOTAL GERAL: (noventa e sete mil, quinhentos e dois reais)</b>			<b>R\$ 97.502,00</b>

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO LTDA. – CNPJ: 30.607.801/0001-80				
DESCRIÇÕES/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>FREEZER HORIZONTAL DE 350L</b> FREEZER HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 350 LITROS. TMAPAS DE CHAPA CO ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. SISTEMAS DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. CHAPA EXTERNA GALVANIZADA DUPLA FACE COM PINTUTA ELETROSTÁTICA EM PÓ, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO. TENSÃO 220 VOLTS. NA COR BRANCO.	UNIDADE	2	R\$ 3.698,33	R\$ 7.396,66
<b>FREEZER HORIZONTAL DE 460L</b> FREEZER HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 460 LITROS. TAMPA DE CHAPA COM ISOLAMENTO DE ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. SISTEMAS DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. CHAPA EXTERNA GALVANIZADA DUPLA FACE COM PINTUTA ELETROSTÁTICA EM PÓ, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO. TENSÃO 220 VOLTS. NA COR BRANCO.	UNIDADE	5	R\$ 4.620,60	R\$ 23.103,00
<b>BEBEDOURO TIPO GELÁGUA DE COLUNA</b> BEBEDOURO TIPO GELÁGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS – REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTRADO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO; GÁS NÃO POLUENTE (RL34A) ; ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/ HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.	UNIDADE	10	R\$ 908,33	R\$ 9.083,30
<b>BEBEDOURO INDUSTRIAL 100L TIPO INFANTIL</b> BEBEDOURO INDUSTRIAL TIPO INFANTIL CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 LITROS, ESTRUTURA EM AÇO INOX, ISOLADO COM POLIURETANO/ POLIETILENO, SERPENTINA E TANQUE INTERNO EM AÇO INOX, TEMPERATURA VARIÁVEL A ATÉ 4E C, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, COMPRESSOR HERMÉTICO DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDOS E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TENSÃO EM 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO, COM CERTIFICADO DO INMETRO, 3 TORNEIRAS EM INOX, SENDO 3 (TRÊS) HÉLICES, EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO, VELOCIDADE REGULÁVEL, DIÂMETRO DA HÉLICE: 52CM NO MÍNIMO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1/4CV – 200w, VOLTAGEM 220V, GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 1 ANO.	UNIDADE	8	R\$ 2.343,00	R\$ 18.744,00
<b>BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L TIPO ADULTO</b>	UNIDADE	5	R\$ 4.541,56	R\$ 22.707,80

BEBEDOURO TIPO ADULTO CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 LITROS, COM 4 TORNEIRAS E FILTRO, ESTRUTURA SERPENTINA E TANQUE INTERNO EM AÇO INOX, TEMPERATURA VARIÁVEL A ATÉ 4A C, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, COMPRESSOR HERMÉTICO DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDOS E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TENSÃO EM 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICADO DO INMETRO, MÍNIMO DE 04 TORNEIRAS EM INOX, SENDO MÍNIMO 03 A JATO E 1 CONVENCIONAL (LATERAL)				
<b>VENTILADOR DE PAREDE DE 40 CM</b> VENTILADOR DE PAREDE 40 CM COM GRADES DE PROTEÇÃO COM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA, 3 (TRÊS) HÉLICE, EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO, VELOCIDADE REGULÁVEL, DIÂMETRO DA HÉLICE: 52 CM NO MÍNIMO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1/4CV – 200W, VOLTAGEM 220V, GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 ANO.	UNIDADE	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
<b>TOTAL GERAL:</b> (noventa e dois mil, trinta e quatro reais e setenta e seis centavos)				R\$ 92.034,76

Ciente de contarmos com vossa colaboração e compreensão, antecipadamente agradecemos a atenção disposta, ao tempo que informamos da importância da contratação, para melhor atender as necessidades da Secretaria de Educação do município de Coreaú, Estado do Ceará.

Atenciosamente,

FRANCISCO DOUGLAS DE SOUZA  
FARIAS:03319135341

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO DOUGLAS DE SOUZA  
FARIAS:03319135341  
Dados: 2024.07.31 09:02:49 -03'00'

**Francisco Douglas de Souza Farias**  
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação



Setor de Licitações e Contratos &lt;licitacaocoreau2021@gmail.com&gt;

**AUTORIZAÇÃO DE ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20230237**

1 mensagem

Setor de Licitações e Contratos <licitacaocoreau2021@gmail.com>  
Para: smecuru13@gmail.com, icitacaopms1c2019@gmail.com

31 de julho de 2024 às 09:13

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU/CE**  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ÓRGÃO GERENCIADOR DA ARP  
PAULO DE TARSO VASCONCELOS – Secretario de Educação




ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230237  
PROCESSO Nº 1610.01.2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2710.01.2023  
**ASSUNTO:** AUTORIZAÇÃO DE ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20230237

Vimos por meio desta SOLICITAR AUTORIZAÇÃO para que a Secretaria de Educação, possam aderir à **Ata de Registro de Preços Nº 20230237**, proveniente do **Pregão Eletrônico Nº 2710.01.2023**, que tem por objetivo o **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIS DO CURU**, na intenção de aderir aos itens e nas quantidades conforme especificados na tabela abaixo para o objeto **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COREAÚ/CE**, na intenção de aderir até 50% das quantidades de alguns itens da Ata.

Ciente de contarmos com vossa colaboração e compreensão, antecipadamente agradecemos a atenção disposta, ao tempo que informamos da importância da contratação, para melhor atender as necessidades da Secretaria de Educação do município de Coreaú, Estado do Ceará.

Atenciosamente,

  
**Francisco Douglas de Souza Farias**  
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação

Por favor confirmar o recebimento

--  
Atte,

**PREFEITURA DE COREAÚ-CE**  
**Setor de Licitações e Contratos**

 Sent with Mailsuite · Unsubscribe

 **A01 -SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO, LEI 8.666-93.pdf**  
350K